
 

 

UCHWAŁA NR XVII/199/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 

z dnia 15 maja 2012 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach etatu 

zajęcia o różnym wymiarze godzin  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.), Rada Miejska w Żabnie uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 

3 ustawy Karta Nauczyciela, a zatrudnionych w pełnym wymiarze, według następujących norm:  

a) psycholog    30 godzin tygodniowo,  

b) pedagog    26 godzin tygodniowo,  

c) logopeda    24 godzin tygodniowo.  

§ 2. 

1. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami przez 

nauczycieli wymienionych w § 1  należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne.  

2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć przez godzinę zajęć dydaktycznych należy 

rozumieć 60 minut dla nauczycieli o specjalności: psycholog, pedagog i logopeda.  

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli, zatrudnionych w pełnym wymiarze, realizujących zajęcia w oddziałach przedszkolnych 

w grupach mieszanych obejmujących dzieci sześcioletnie i młodsze, stanowi sumę iloczynów stosunków 

liczby dzieci danej grupy wiekowej do ogólnej liczby dzieci w oddziale i odpowiednich obowiązkowych 

tygodniowych wymiarów godzin ustawowo ustalonych dla danego stanowiska, zaokrągloną do pełnych 

godzin.  

§ 3.  

1. W celu ustalenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pracujących w różnym wymiarze należy zastosować 

następujący wzór: W = (x1:y1)... + (x2:y2)... , gdzie: W oznacza przydzielony nauczycielowi w arkuszu 

organizacji pracy szkoły wymiar etatu, x1, x2... oznacza liczbę godzin przydzielonych nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym szkoły dla każdego przydziału zajęć odrębnie, y1, y2… oznacza tygodniową 

liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określoną 

w art. 42. ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2012 r.

Poz. 3243



2. W celu ustalenia wymiaru godzin etatu nauczyciela należy łączną liczbę przydzielonych nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym szkoły zajęć wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych, podzielić przez 

uzyskany zgodnie z ust. 1 wynik., oznaczony jako  

W (wymiar etatu).  

3. Uzyskany zgodnie z ust. 2 wynik stanowi obowiązkowy wymiar godzin etatu nauczyciela.  

4. Uzyskany zgodnie z ust. 2 wymiar godzin etatu zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że poniżej 

0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.  

5. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego wymiaru godzin etatu nauczyciela stanowią godziny 

ponadwymiarowe nauczyciela zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna, Kierownikowi Zakładu Obsługi 

Samorządowych Szkół i Przedszkoli w Żabnie oraz dyrektorom gminnych szkół i przedszkoli.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/213/04 Rady Miejskiej w Żabnie z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli w tym nauczycieli przedmiotów 

o różnym wymiarze godzin oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w szkołach, 

placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Gminę ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z 2005r. Nr 83, poz 571.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 roku.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

mgr Krzysztof Wójcik 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3243


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




